
令和２年６月２６日

保護者様

大泉町立南小学校

校長 對比地 孝好

６月２９日（月）～７月１７日（金）の学校生活について

夏至の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして温かいご理解・ご協力・ご支援を賜り心より感謝申し上

げます。

さて、段階的な学校の再開として、６月２９日（月）からは、給食の準備・学校の掃除など

を児童が行うようになります。なお、例年なら終業式や夏休みとなる７月２０日（月）～７月

３１日（金）は、全学年５時間となります。

６／２９（月）は、職員研修のため、全学年5時間です（１４：２５下校）

＜６月２６日までとの違い＞

①給食の準備を児童がおこないます。

（給食着・はしセット…など、忘れずに持ってきてください。）

②本来の下校時刻にもどります。朝行事は朝学習です。清掃も始まります。

（火・木・金の下校時刻にお気を付けください。消毒は放課後、職員が行います。）

※授業の内容は、学年だより・学級だより・連絡帳などで確認してください。

＜継続して行うこと＞

①健康観察カードの記入・提出（健康管理のため）

②マスク・ハンカチ・水筒の持参。（衛生管理、熱中症対策のため）

③体育がある日は、体育着登校にしてください。

（着替える時の３密を避けるためです。）

＜６／１５～の登校を振り返ってのお願い＞

①車で送迎する場合は、南門（プール側）に駐めないでください。

北門の車寄せをご利用ください。（門をふさぐような場所に駐めないでください）

また、長時間の駐車もご遠慮ください。

②健康観察カードの忘れや記入漏れがないようにしてください。

児童の健康管理のためにお願い致します。

③置き傘を確認してください。

朝は大丈夫でも下校時に雨が降る可能性があります。そして、突然の雷雨が発生する時期でも

あります。雷雨が通り過ぎるまで下校を遅らせる場合は、連絡メールでのお知らせになります。


